

PROTOKOLL

der ordentlichen Versammlung der Mitglieder der Bruderschaft La Rösa vom 21. September 2019

Anwesend:

- Dr. Christa Burschowsky, Mitglied des Bruderschaftsrates, Schatzmeisterin, Schriftführerin und Stimmenzählerin (CB)
- Hans Jörg Zingg, Mitglied des Bruderschaftsrates
- 5 ordentliche Mitglieder der Bruderschaft La Rösa (Andrea Compagnoni, Marco Gervasi, Reto Capelli, Gianluca Giuliani, Jürg Schlatter) mit Gästen;

Entschuldigt:

Dr. Erek Nuener, Präsident des Bruderschaftsrates

Behandelt wird folgende Tagesordnung:

- 1. Begrüssung und Feststellungen
- Genehmigung des Protokolls der 6. ordentlichen Versammlung der Mitglieder der Bruderschaft La Rösa vom 17.09.2016
- 3. Entgegennahme der Jahresberichte 2017 und 2018
- 4. Abnahme der Jahresrechnung 2017 und Kenntnisnahme der Revisionsberichtes 2017
- 5. Abnahme der Jahresrechnung 2018 und Kenntnisnahme der Revisionsberichtes 2018
- 6. Beschlussfassungen über die Verwendung der Jahresergebnisse 2017 und 2018
- 7. Entlastung des Bruderschaftsmeisters und des Bruderschaftsrates
- 8. Geplante Vereinsaktivitäten 2019
- 9. Varia

Zu Tagesordnung 1:

Dr. Christa Burschowsky eröffnet die Versammlung und begrüsst die anwesenden Mitglieder der Bruderschaft La Rösa. Sie entschuldigt den Präsidenten Dr. Erek Nuener, welcher am Bergrennen Bernina Gran Turismo mitfährt. Dr. Christa Burschowsky übernimmt den Vorsitz.

Die Vorsitzende stellt fest:

- dass im Jahr 2017 aufgrund mangelnder Anmeldungen die Versammlung abgesagt wurde;
- 2. dass im Jahr 2018 aus organisatorischen Gründen keine Versammlung stattgefunden hat;
- 3. dass heute 5 Mitglieder des Vereins mit Begleitung/Gästen persönlich anwesend sind;
- 4. dass die Einladung zur heutigen Versammlung im Einklang mit den Vereinsstatuten zur Einberufung einer ausserordentlichen Versammlung erfolgt ist; sowie
- 5. dass die Beschlussfähigkeit gemäss Vereinsstatuten gegeben ist.

Gegen diese Feststellungen wird kein Einwand erhoben.

Zu Tagesordnung 2:

Die Vorsitzende verliest das Protokoll der 6. ordentlichen Versammlung der Mitglieder der Bruderschaft La Rösa vom 17.09.2016. Dieses wird einstimmig und ohne Stimmenthaltung genehmigt.

Zu Tagesordnung 3:

Der Vorsitzende fasst die Jahresberichte des Bruderschaftsrates vom 18. September 2018 (betreffend das Geschäftsjahr 2017) und vom 20. August 2019 (betreffend das Geschäftsjahr 2018) zusammen, welche auf der Homepage der Bruderschaft veröffentlicht wurden.

Die Bruderschaftsversammlung hat keine Fragen zu den Jahresberichten und

genehmigt

diese einstimmig ohne Stimmenthaltung.

Zu Tagesordnung 4:

Die Vorsitzende verliest die Vereinsrechnung per 31.12.2017, welche ebenfalls auf der Homepage der Bruderschaft La Rösa veröffentlicht wurde. Für das Geschäftsjahr 2017 wurde ein Gewinn von CHF 2'177.38 erzielt. Die gemeinnützige Vergabe von gesamthaft CHF 5'000.00 wurde für den Bau der Pergola beim Ospedale San Sisto als Aufwand verbucht.

Die Revisionsstelle ist bei Ihrer Prüfung nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen zu schliessen wäre, dass die Jahresrechnung nicht dem Gesetz und den Bruderschaftsstatuten entspricht. Der Revisionsbericht ist auf der Homepage der Bruderschaft La Rösa ersichtlich.

Die Bruderschaftsversammlung

beschliesst

einstimmig und ohne Stimmenthaltung die Abnahme der Jahresrechnung 2017 und nimmt den Revisionsbericht 2017 der Revisionsstelle zur Kenntnis.

Zu Tagesordnung 5:

Die Vorsitzende verliest die Vereinsrechnung per 31.12.2018, welche ebenfalls auf der Homepage der Bruderschaft veröffentlicht wurde. Für das Geschäftsjahr 2018 wurde ein Gewinn von CHF 5'053.09 erzielt. Im Geschäftsjahr 2018 wurde auf gemeinnützige Vergaben verzichtet.

Die Revisionsstelle ist bei Ihrer Prüfung nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen zu schliessen wäre, dass die Jahresrechnung nicht dem Gesetz und den Bruderschaftsstatuten entspricht. Der Revisionsbericht ist auf der Homepage der Bruderschaft la Rösa ersichtlich.

Die Bruderschaftsversammlung

beschliesst

einstimmig und ohne Stimmenthaltung die Abnahme der Jahresrechnung 2018 und nimmt die Revisionsberichte zur Kenntnis.

Zu Tagesordnung 6:

Die Vorsitzende berichtet, dass der Bruderschaftsrat im Geschäftsbericht 2018 wie in den Vorjahren vorgeschlagen habe, den in der Jahresrechnung 2018 ausgewiesenen Jahresgewinn von CHF 5'053.09 den sonstigen Vereinsreserven zuzuweisen.

Die Bruderschaftsversammlung

beschliesst

einstimmig und ohne Stimmenthaltung die Jahresergebnisse wie vom Bruderschaftsrat vorgeschlagen zu verwenden.

zu Tagesordnung 7:

Die Bruderschaftsversammlung

beschliesst

einstimmig und ohne Stimmenthaltung den Bruderschaftsrat und den Bruderschaftsmeister für das Geschäftsjahr 2018 und die Vorjahre vollumfänglich zu entlasten.

Zu Tagesordnung 8:

Aufgrund der zur Verfügung stehenden liquiden Mitteln beabsichtigt der Bruderschaftsrat gemeinnützige Vergabungen von maximal CHF 10'000.00 im laufenden Jahr vorzunehmen. Der Bruderschaftsrat ist jederzeit für Vergabevorschläge, die im Einklang mit dem Zweck der Bruderschaft La Rösa stehen, offen.

Von Bruder Andrea Compagnoni erfolgt ein Vorschlag zur Unterstützung des gemeinnützigen Vereins "Interventi umanitari Valposchiavo". Der Vorschlag wird im Bruderschaftsrat geprüft.

Die Anzahl der Mitglieder ist leider rückläufig. Per heutigem Tag zählt die Bruderschaft La Rösa 111 Mitglieder. Dies ist sehr zu bedauern. Die Anwesenden werden ersucht, weitere Personen für das Projekt "Bruderschaft La Rösa" zu motivieren.

Zu Tagesordnung 9:

Die Vorsitzende informiert, dass Diego Costa als Schatzmeister und Mitglied des Bruderschaftsrates per 26.06.2018 seinen Rücktritt erklärte und demissionierte. Der Bruderschaftsrat dankt ihm für seine Dienste und den Einsatz für die Bruderschaft La Rösa. Bis auf Weiteres wird die Aufgabe des Schatzmeisters von Dr. Christa Burschowksy übernommen. Die entsprechende Änderung im Handelsregister wurde bereits vorgenommen.

Die Vorsitzende bedankt sich bei den Anwesenden für die Teilnahme an der diesjährigen Bruderschaftsversammlung. Insbesondere spricht sie Dank für die ehrenamtliche Mitarbeit der Revisionsstelle und den Bruderschaftsmitgliedern aus.

Im Anschluss an die Versammlung findet der Bruderschaftslunch auf La Rösa statt.

La Rösa, den 21. September 2019

Vorsitzende, Schatzmeisterin, Stimmenzählerin sowie Protokollführerin Mitglied des Bruderschaftsrates

Dr. Christa Bursehowsky

Mitglied des Bruderschaftsrates

Hans-Jörg Zingg